

DER FORD RANGER



Ford
PRO™

INHALTSVERZEICHNIS

	SEITE	SEITE	
HIGHLIGHTS DER SERIENAUSSTATTUNG	3	KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK	24
MOTOREN UND MODELLPREISE	5	SICHERHEIT UND FAHRERASSISTENZ	27
WUNSCHAUSSTATTUNG	7	FAHRZEUGSICHERUNG	28
AUSSTATTUNGSPAKETE	7	TECHNIK UND ELEKTRIK	28
AUSSTATTUNG AUSSEN	10	INFOTAINMENT, KONNEKTIVITÄT UND NAVIGATION	29
KAROSSERIE	12	KRAFTSTOFFE UND LEISTUNGEN	31
AUSSENFARBEN	13	ERLÄUTERUNGEN UND FUSSNOTEN	32
TÜREN, FENSTER UND SCHEIBEN	14	ZUBEHÖR	33
BEREIFUNG UND RÄDER	15	FORD PRO™ LEISTUNGEN	34
AUSSTATTUNG INNEN	16	FORD GARANTIEN	36
SITZE UND POLSTER	18	FORD BANK	37
RÜCKSITZPAKETE	19		
FAHRTGASTRAUM/LADERAUM	20		

DER FORD RANGER - HIGHLIGHTS DER SERIENAUSSTATTUNG

XLT

Fensterheber vorn, elektrisch mit Quick-up-/down-Schaltung für Fahrer und Beifahrer
Heckscheibe, beheizbar
Grilleinsatz am Kotflügel, schwarz (beidseitig)
Heckklappenschloss, elektrisch ohne Schließzylinder
Park-Pilot-System hinten
Scheinwerfer, Halogen
Verzurrösen, außenliegend
Rückfahrkamera mit „Split View“-Technologie
Kühlergrill, in Asphalt Black
Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand
Außenspiegel elektrisch einstellbar mit integrierten Blinkleuchten
Abschlepphaken, vorn

Extrakabine ab € **56.513,10** (47.490,-)

Doppelkabine ab € **55.442,10** (46.590,-)

WILDTRAK

12“ Multifunktionsdisplay (Bildschirmdiagonale 30,7 cm)
Außenspiegel elektrisch einstellbar, beheizbar, elektrisch anklappbar und mit integrierten Blinkleuchten und Umfeldbeleuchtung
Dachreling
Fußmatten vorn und hinten, Premium
LED-Scheinwerfer
Lederlenkrad mit Ziernähten
Motorschutz (Stahl) und Tankschutz (Plastik)
Park-Pilot-System vorn und hinten
Sperrdifferential hinten, 100%
Sportbügel
Ambientebeleuchtung

Extrakabine ab € **65.081,10** (54.690,-)

Doppelkabine ab € **64.010,10** (53.790,-)

DER FORD RANGER - HIGHLIGHTS DER SERIENAUSSTATTUNG

LIMITED

Außenspiegel elektrisch einstellbar, beheizbar, elektrisch anklappbar und mit integrierten Blinkleuchten und Umfeldbeleuchtung
LED-Scheinwerfer
Scheibenwischer mit Regensorient
Seitenschwellerschutz, Kunststoff
LED-Nebelscheinwerfer
Seitenscheiben ab 2. Sitzreihe und Heckscheibe dunkel getönt
Sitz-Paket 7
Lederlenkrad
Fensterheber hinten, elektrisch, mit Quickdown-Schaltung
360° Umfeldbeleuchtung
Fußmatten hinten, Premium
Zwei Abschlepphaken, vorn
Induktive Ladestation für kompatible mobile Endgeräte
Diebstahl-Alarmanlage inkl. Doppelverriegelung mit Innenraumüberwachung

PLATINUM

12" Multifunktionsdisplay (Bildschirmdiagonale 30,7 cm)
Digitale Instrumententafel 12" (30,5 cm Bildschirmdiagonale)
Pro Power OnBoard 0,4 kW
Induktive Ladestation für kompatible mobile Endgeräte
360° Umfeldbeleuchtung
LED-Matrix-Scheinwerfer, adaptiv
Ambientebeleuchtung
Beheizte Waschdüsen
Heckklappendämpfer
Integrierte Hecktrittstufe
Radkastenverkleidung, in Wagenfarbe
Seitenschwellerschutz, mit gebürsteter Einlage
Audiosystem 117

Doppelcabine ab € **67.104,10** (56.390,-)

Doppelcabine ab € **60.678,10** (50.990,-)

DER FORD RANGER - MOTOREN UND MODELLPREISE

Modell	max. Nutzlast in t ¹⁾	Antrieb	Motoren ²⁾	Getriebe	Achsübersetzung	XLT	WILDTRAK	LIMITED	PLATINUM
DIESEL									Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)
Extrakabine	1	e-4WD	3.0L EcoBlue 177kW (240PS)	10-Gang-Automatikgetriebe	3,55	56.513,10 (47.490,-)	65.081,10 (54.690,-)	-	-
Doppelkabine	0,9	e-4WD	3.0L EcoBlue 177kW (240PS)	10-Gang-Automatikgetriebe	3,55	59.012,10 (49.590,-)	67.580,10 (56.790,-)	64.248,10 (53.990,-)	70.674,10 (59.390,-)

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Nähere Hinweise und Fußnotenerklärungen zu den erteilten Angaben finden Sie auf Seite 32.

DER FORD RANGER - MOTOREN UND MODELLPREISE

Modell	max. Nutzlast in t ¹⁾	Antrieb	Motoren ²⁾	Getriebe	Achsübersetzung	XLT	WILDTRAK	LIMITED	PLATINUM
PHEV	Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)								
Doppelkabine	1,0	e-4WD	2.3L EcoBoost 207KW (281PS)	10-Gang-Automatik- getriebe	3,73	55.442,10 (46.590,-)	64.010,10 (53.790,-)	60.678,10 (50.990,-)	67.104,10 (56.390,-)

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.			
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK					
AUSSTATTUNGSPAKETE											
Trailer-Paket 5											
Anhängervorrichtungs-Vorbereitungs-Set inkl. Modul und Steckdose 13polig für Platinum Plug-in Hybride inkl. Fahrerassistenz-Paket 9 für Limited inkl. Fahrerassistenz-Paket 13	C1CAU	-	●	-	○	●	●	416,50			
Optional bestellbar i.V.m. Trailer-Paket 5 für Limited PHEV und Wildtrak PHEV: · Fahrerassistenz-Paket 9								350,-			
Trailer-Paket 5											
Adventure Paket											
· Seitenschwellerschutz · Integrierte Hecktrittstufe	J5TAB	○	-	○	-	-	-	297,50			
Laderaum-Paket											
· Laderaumschutzwanne · Laderaum-Management-System · Pro Power OnBoard 0,4 kW	ADQAN	-	-	○	○	○	○	654,50			
Optional i.V.m. Laderaum-Paket: · Laderaumteiler · Schaltersatz								550,-			
nicht i.V.m. Plug-in-Hybrid											

Nähere Hinweise und Fußnotenerklärungen zu den erteilten Angaben finden Sie auf Seite 32.

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.			
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK					
AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG)											
Ladungssicherungs-Paket 1											
• Laderraumschutzwanne											
• Laderraum-Management-System											
• Entfall Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand											
Optional i.V.m. Ladungssicherungs-Paket 1:	ADQAG	-	-	○	○	○	595,-	500,-			
• Laderraumteiler											
nicht i.V.m. anderen Ladungssicherungs-Paketen											
Ladungssicherungs-Paket 2											
• Laderraumschutzwanne											
• Laderraum-Management-System											
• Pro Power OnBoard 2,3 kW											
• Entfall Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand											
Optional i.V.m. Ladungssicherungs-Paket 2:	ADQAH	-	-	○	○	○	1.844,50	1.550,-			
• Laderraumteiler											
nur i.V.m. Plug-in-Hybrid											
nicht i.V.m. anderen Ladungssicherungs-Paketen											

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTAK	XLT	LIMITED	WILDTAK		
AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG)								
Ladungssicherungs-Paket 3	ADQAJ	-	-	○	○	○	2.677,50	2.250,-
· Laderraumschutzwanne · Laderaum-Management-System · Pro Power OnBoard 6,9 kW · Schaltersatz · Entfall Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand								
Optional i.V.m. Ladungssicherungs-Paket 3: · Laderaumteiler								
nur i.V.m. Plug-in-Hybrid nicht i.V.m. anderen Ladungssicherungs-Paketen								
XL Ladekabel, 1-phasic	HTSAK	-	-	○	○	○	0,-	0,-
Länge: 8m Entfall: · Ladekabel für die Haushaltssteckdose nur i.V.m. Plug-in-Hybrid								
Ladekabel für die Haushaltssteckdose		-	-	●	●	●		
Länge: 7m nur i.V.m. Plug-in-Hybrid								
Laderraumschutzwanne (siehe Laderaumsicherungs-Pakete, Laderaum-Paket und Elektrisches Laderaumrollo)		-	-	□	□	□		
· innenliegende Verzurrösen · Entfall 12 Volt Anschluss auf der Ladefläche								

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
AUSSTATTUNGSPAKETE (FORTSETZUNG)								
Laderraumschutzwanne „gesprüht“ nicht i.V.m.:	A9SAG	○	○	○	○	○	178,50	150,-
· Hardtop mit und ohne Fenster · elektrisches Laderraumrollo · manuelles Laderraumrollo inkl. Querträger · Plug-in-Hybrid · Entfall 12 Volt Anschluss auf der Ladefläche								
Outdoor-Paket 1 · Motorschutz (Stahl) und Tankschutz (Plastik)		-	●	-	-	●	-	
Gelände-Paket · Motorschutz (Stahl) und Tankschutz (Plastik) · Sperrdifferential hinten, 100%	AALBO	○	-	○	○	-	○	476,-
Winter-Paket · Lederlenkrad, beheizbar · Vordersitze, beheizbar	J4KAB	○	-	○	-	-	-	238,-
AUSSTATTUNG AUSSEN								
Kühlergrill, in Gloss Black		-	-	-	●	-	●	
Kühlergrill, in Asphalt Black		●	-	●	-	-	-	
Schmutzfänger, hinten		●	●	●	●	●	●	
Schmutzfänger, vorn		-	●	-	●	●	●	
Grilleinsatz am Kotflügel, schwarz (beidseitig)		●	●	●	●	-	-	
Verzurrösen, innenliegend		●	●	●	●	●	●	
Verzurrösen, außenliegend		●	-	●	-	-	-	
Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand		●	-	●	-	-	-	

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
AUSSTATTUNG AUSSEN (FORTSETZUNG)								
Kühlergrill, in Wabenoptik		-	●	-	-	-	-	
Dachreling		-	●	-	-	●	●	
Integrierte Hecktrittstufe (siehe Adventure Paket)			□	●	□	●	●	●
Radkastenverkleidung, in Schwarz		●	●	●	●	●	-	
Radkastenverkleidung, in Wagenfarbe		-	-	-	-	-	-	●
Seitenschwellerschutz, Kunststoff (siehe Adventure Paket)		□	●	□	●	●	-	
Seitenschwellerschutz, mit gebürsteter Einlage		-	-	-	-	-	-	●
Außenspiegel elektrisch einstellbar mit integrierten Blinkleuchten		●	-	●	-	-	-	
Außenspiegel elektrisch einstellbar, beheizbar, elektrisch anklappbar und mit integrierten Blinkleuchten und Umfeldbeleuchtung		-	●	-	●	●	●	
Anhängevorrichtung, 13polig · für 3,5 t Anhängelast · 90°-Heckklappenöffnungswinkel · Höhe des Kugelkopfes ca. 50 cm (Mitte)	C1CAH	○	○	○	○	○	833,-	700,-
Optional bestellbar für Limited 3.0l EcoBlue: · Fahrerassistenz-Paket 13								
Optional bestellbar für Limited PHEV und Wildtrak PHEV: · Fahrerassistenz-Paket 9								
Abschlepphaken, vorn		●	-	●	-	-	-	
Zwei Abschlepphaken, vorn		-	●	-	●	●	●	
Türgriffe, in Wagenfarbe lackiert		●	●	●	-	●	●	

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
AUSSTATTUNG AUSSEN (FORTSETZUNG)								
Türgriffe, in Akzentfarbe		–	–	–	●	–	–	
Heckklappengriff, schwarz		●	●	●	●	●	●	
Scheibenwischer mit Regensorse		–	●	–	●	●	●	
Beheizte Waschdüsen		–	–	–	–	–	●	
Stoßfänger vorn, in Wagenfarbe lackiert		●	–	●	–	–	–	
Stoßfänger vorn, in Akzentfarbe lackiert		–	●	–	–	●	–	
Stoßfänger vorn, in Wagenfarbe lackiert (unterer Teil in Akzentfarbe)		–	–	–	●	–	●	
Stoßfänger hinten, Kunststoff		●	–	●	–	–	–	
Stoßfänger hinten, in Akzentfarbe lackiert		–	●	–	●	●	●	
Tagfahrlicht		●	●	●	●	●	●	
Nebelscheinwerfer		●	–	●	–	–	–	
LED-Nebelscheinwerfer		–	●	–	●	●	●	
Scheinwerfer, Halogen		●	–	●	–	–	–	
LED-Scheinwerfer		–	●	–	●	●	–	
LED-Matrix-Scheinwerfer, adaptiv		–	–	–	–	–	●	
LED-Rückleuchten		●	●	●	●	●	●	
AUSSTATTUNG AUSSEN - KAROSSERIE								
Unterbodenschutz auf Wachsbasis	AZYAC	○	○	○	○	○	333,20	280,-
Motorschutz (Stahl) und Tankschutz (Plastik) (siehe Outdoor-Paket 1 und Gelände-Paket)		□	□	□	□	□		
Sperrdifferential hinten, 100% (siehe Gelände-Paket)		□	●	□	□	●		

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.		
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK				
AUSSTATTUNG AUSSEN - KAROSSERIE (FORTSETZUNG)										
Motorabdeckung		●	●	●	●	●				
AUSSTATTUNG AUSSEN - AUSSENFARBEN										
Ignite Orange Metallic		PN3MC	-	○	-	-	○	-	1.059,10	890,-
Acacia Green		PASC9	-	-	-	-	-	○	1.059,10	890,-
Frozen White		PN3GZ	○	○	○	○	○	○	0,-	0,-
Command Grey		PMYH5	-	-	-	○	-	-	1.059,10	890,-
Agate Black Metallic		PN4GM	○	○	○	○	○	○	821,10	690,-
Blue Lightning Metallic		PN4E3	○	-	○	○	-	-	821,10	690,-

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE				Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.	
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK	PLATINUM			
AUSSTATTUNG AUSSEN - AUSSENFARBEN (FORTSETZUNG)										
Iconic-Silver Metallic		PN4HJ	○	○	○	○	○	821,10	690,-	
Carbonized Grey Metallic		PN4JA	○	○	○	○	○	821,10	690,-	
Lucid Red Metallic		PN4HQ	○	-	○	○	-	1.059,10	890,-	
AUSSTATTUNG AUSSEN - TÜREN, FENSTER UND SCHEIBEN										
Heckklappe Easy Lift			●	●	●	●	●			
Heckklappenschloss, elektrisch ohne Schließzylinder			●	●	●	●	●			
Fensterheber vorn, elektrisch mit Quick-up-/down-Schaltung für Fahrer und Beifahrer			●	●	●	●	●			
Heckscheibe, beheizbar			●	●	●	●	●			
Seitenscheiben ab 2. Sitzreihe und Heckscheibe dunkel getönt ab B-Säule			-	●	-	●	●			
Frontscheibe, beheizbar (siehe Winter-Paket 1)			●	●	●	●	●			

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.			
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK					
AUSSTATTUNG AUSSEN - BEREIFUNG UND RÄDER											
Rad-Paket 11											
<ul style="list-style-type: none"> 4 Leichtmetallräder 7.5 J x 18 mit 255/65 R 18 A/S³⁾ Reifen, Asphalt Black Matte Reserverad 18"-Leichtmetallrad <p>nicht i.V.m. Plug-in-Hybrid</p>			-				-	-			
Rad-Paket 15			-	-	-	-	-				
<ul style="list-style-type: none"> 4 Leichtmetallräder 8 J x 20 mit 255/55 R 20 A/S³⁾ Reifen Reserverad 20"--Aluminium <p>nicht i.V.m. Plug-in-Hybrid</p>			-	-	-	-	-				
Rad-Paket 17			-	-	-		-	-			
<ul style="list-style-type: none"> 4 Leichtmetallräder 7.5 J x 18 mit 255/65 R 18 A/T⁴⁾ Reifen, Asphalt Black Matte Reserverad 18"-Leichtmetallrad <p>nicht i.V.m. Plug-in-Hybrid</p>		J4YAS		-		-	-	476,-			
				-	-	-	-	238,-			
Rad-Paket 21			-		-		-	-			
<ul style="list-style-type: none"> 4 Leichtmetallräder 8 J x 20 mit 255/55 R 20 A/S³⁾ Reifen Reserverad 20"--Aluminium <p>nicht i.V.m. Plug-in-Hybrid</p>		J4YAW	-		-		-	714,-			
Rad-Paket 39			-		-		-	-			
<ul style="list-style-type: none"> 4 Leichtmetallräder 7.5 J x 18 mit 255/65 R 18 A/T⁴⁾ Reifen Reserverad 18"--Aluminium <p>nicht i.V.m. Plug-in-Hybrid</p>		J4YBQ	-		-		-	357,-			
Rad-Paket 40			-	-	-	-	-				
<ul style="list-style-type: none"> 4 Leichtmetallräder 8 J x 18 mit 255/65 R 18 A/S³⁾ Reifen Reserverad 18"-Aluminium <p>nicht i.V.m. 3.0l EcoBlue</p>			-	-	-	-	-				

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.			
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK					
AUSSTATTUNG AUSSEN - BEREIFUNG UND RÄDER (FORTSETZUNG)											
Rad-Paket 41											
<ul style="list-style-type: none"> 4 Leichtmetallräder 7,5 J x 18 mit 255/65 R 18 A/T⁵) Reifen Reserverad 18“--Aluminium <p>nicht i.V.m. 3,0l EcoBlue</p>			J4YBS	-	-	-	-	○ 238,- 200,-			
Rad-Paket 42				-	●	-	-	● -			
Rad-Paket 51				-	-	●	-	-			
Rad-Paket 71					-	-	● ●	-			
Rad-Paket 72				J4YB4	-	-	○ - -	714,- 600,-			
Reifendruckkontrollsystem (TPMS)					● ● ● ● ● ●						
Diebstahlschutz für Leichtmetallräder		D5EAD	○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○				107,10	90,-			
AUSSTATTUNG INNEN											
Teppichfußmatten, vorn Premium			- ● - ● ● -								
Teppichfußmatten, vorn			● - ● - - -								

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
AUSSTATTUNG INNEN (FORTSETZUNG)								
Fußmatten vorn und hinten, Premium		–	–	–	–	●	●	
Klimaanlage mit automatischer Temperaturkontrolle (2-Zonen-Klimaautomatik) mit Staub- und Pollenfilter, mit R1234yf-Kältemittel		●	●	●	●	●	●	
Fensterheber, elektrisch hinten		–	–	●	–	–	–	
Fensterheber hinten, elektrisch, mit Quickdown-Schaltung		–	–	–	●	●	●	
Handschuhfach mit Deckel		●	●	●	●	–	–	
Getränkehalter, ausziehbar		–	●	–	●	●	●	
Dachkonsole, beleuchtet		●	●	●	●	●	●	
Mittelkonsole vorn mit integrierter Armauflage		●	●	●	●	●	●	
Fußmatten vorn, Premium		–	–	–	–	–	●	
Türgriffe, innen		●	●	●	●	●	–	
Türgriffe innen, im Dark Chrom-Dekor		–	–	–	–	–	●	
Brillenablagefach in Dachablagegalerie, vorn		●	●	●	●	●	●	
Innenspiegel, automatisch abblendend		●	●	●	●	●	●	
Lenkrad aus Kunststoff		●	–	●	–	–	–	
Lederlenkrad		–	–	–	●	–	●	
Lederlenkrad mit Ziernähten		–	●	–	–	●	–	
Multifunktions-Lenkrad		●	●	●	●	●	●	
Lederlenkrad, beheizbar (siehe Winter-Paket)		□	●	□	●	●	●	
Standheizung programmierbar mit Fernbedienung nicht i.V.m. Plug-in-Hybrid	GZAAC	○	○	○	○	○	2.356,20	1.980,-

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
AUSSTATTUNG INNEN (FORTSETZUNG)								
Induktive Ladestation für kompatible mobile Endgeräte		-	●	-	●	●	●	
Ambientebeleuchtung		-	●	-	-	●	●	
AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER								
Sitzbezug XLT: • Sitzmittelbahn: City-Stoffbezug in Ebony • Sitzpolster: City-Stoffbezug gewebt in Ebony			●	-	●	-	-	-
Sitzbezug Limited: • Sitzmittelbahn: Soho Grain-Leder Ebony • Sitzpolster: Soho Grain-Leder Ebony			-	-	-	●	-	-
Sitzbezug Wildtrak: • Sitzmittelbahn: Leder in Ebony • Sitzpolster: Leder in Ebony			-	●	-	-	●	-
Sitzbezug Platinum: • Sitzmittelbahn: Premium Leder in Ebony • Sitzpolster: Premium Leder in Ebony			-	-	-	-	-	●
Sitz-Paket 7 • Fahrersitz, 8fach elektrisch einstellbar inkl. Lendenwirbelstütze • Beifahrersitz, 4fach manuell einstellbar • Sitzheizung für Fahrer und Beifahrer • Warnton für nicht angelegten Sicherheitsgurt vorn und hinten • Kartentasche an Rücklehne des Fahrersitzes			-	●	-	●	●	-

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
AUSSTATTUNG INNEN - SITZE UND POLSTER (FORTSETZUNG)								
Sitz-Paket 16		-	-	-	-	-	●	
• Fahrersitz, 10fach elektrisch einstellbar inkl. Lendenwirbelstütze und Memory-Funktion • Beifahrersitz, 10fach elektrisch einstellbar mit Lendenwirbelstütze • Sitzheizung und -kühlung für Fahrer und Beifahrer • Warnton für nicht angelegten Sicherheitsgurt vorn und hinten • Kartentasche an Rücklehne des Fahrersitzes								
Sitz-Paket 28		●	-	●	-	-	-	
• Fahrersitz, 6fach manuell einstellbar • Beifahrersitz, 4fach manuell einstellbar • Warnton für nicht angelegten Sicherheitsgurt vorn und hinten • Kartentasche an Rücklehne des Fahrersitzes								
AUSSTATTUNG INNEN - RÜCKSITZPAKETE								
Rücksitz-Paket 15		-	-	●	●	●	●	
• 3er-Sitzbank mit drei höhenverstellbaren Kopfstützen, drei Drei-Punkt-Sicherheitsgurten, Mittelarmlehne und hochklappbarem Sitzkissen • Warnton für nicht angelegte Sicherheitsgurte, vorn und hinten • Isofix-Halterungen an den äußeren Sitzen								
Rücksitz-Paket 18		●	●	-	-	-	-	
• zwei Notsitze, klappbar, mit zwei Drei-Punkt-Sicherheitsgurten • Warnton für nicht angelegte Sicherheitsgurte, vorn und hinten								

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTAK	XLT	LIMITED	WILDTAK		
AUSSTATTUNG INNEN - FAHRGASTRAUM/LADERAUM								
Werkzeugbox nicht i.V.m.:			A5DAC	○	○	○	○	○
• Plug-in-Hybrid								
• Laderaumschutzwanne, gesprührt								
• Hardtop								
• Laderaumrollo manuell und elektrisch								
• Laderaumabdeckung, soft								
Heckklappendämpfer			—	—	—	—	—	●
Sportbügel				—	●	—	—	●
• Laderaum-Sportreling								
Elektrisches Laderaumrollo, Schwarz			CHBAP	—	—	—	○	○
• Laderaumschutzwanne								
nicht i.V.m.:								
• anderen Laderaumabdeckungen								
• Einzeloption Laderaumschutzwanne								
Manuelles Laderaumrollo inkl. Querträger			A5BAC	○	○	○	○	○
• Laderaum-Management-System								
nicht i.V.m.:								
• anderen Laderaumabdeckungen								
• Sportbügel, einstellbar								
• Sportbügel, schwarz lackiert								

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
AUSSTATTUNG INNEN - FAHRGASTRAUM/LADERAUM (FORTSETZUNG)								
Manuelles Laderaumrollo • Entfall Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand nicht i.V.m. anderen Laderaumabdeckungen		CHBAN	○	○	○	○	○	2.439,50
Laderaumabdeckung, soft • Entfall Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand • Entfall Verzurrösen, außenliegend nur i.V.m.: • Plug-in-Hybrid nicht i.V.m. anderen Laderaumabdeckungen und Sportbügel		CHBAM	-	-	○	○	-	773,50
Hardtop mit Fenster • in folgenden Wagenfarben verfügbar: • Agate Black Metallic • Frozen White • Carbonized Grey • Schwarz, lackiert • Seitenfenster: Schiebefenster (2/3 fest) auf dem Fahrer- und Klappfenster auf der Beifahrerseite (95°) • Heckscheibe ausstellbar (95°) • Entfall: • Verzurrösen, außenliegend • Sportbügel • Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand • Laderaum-Reling nicht i.V.m. anderen Laderaumabdeckungen		A9BAC	-	-	○	○	○	3.510,50

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
AUSSTATTUNG INNEN - FAHRGASTRAUM/LADERAUM (FORTSETZUNG)								
Hardtop ohne Fenster, Matt Schwarz lackiert • Entfall: • Verzurrösen, außenliegend • Sportbügel • Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand • Laderaum-Reling nicht i.V.m. anderen Laderaumabdeckungen		A9BAF	-	-	○	○	○	3.332,-
Hardtop ohne Fenster, Frozen White lackiert • Entfall: • Verzurrösen, außenliegend • Sportbügel • Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand • Laderaum-Reling nicht i.V.m. anderen Laderaumabdeckungen		A9BAH	○	○	○	○	○	3.332,-
Laderaumteiler (siehe Laderaumsicherungs-Pakete und Laderaum-Paket) • Laderaum-Management-System nicht i.V.m. Hardtop mit und ohne Fenster		A5CAB	○	○	○	○	○	535,50

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTAK	XLT	LIMITED	WILDTAK		
AUSSTATTUNG INNEN - FAHRGASTRAUM/LADERAUM (FORTSETZUNG)								
Sportbügel, einstellbar • Entfall Verzurrösen, außenliegend • Entfall Laderaum-Reling • Entfall Laststütze mit Schutzrahmen an der Kabinenrückwand • Entfall serienmäßiger Sportbügel nicht i.V.m.: • Hardtops • Manuelles Laderaumrollo inkl. Querträger • Sportbügel, schwarz lackiert			A9IAX	–	–	–	○ ○ ○	2.856,- 2.400,-
Sportbügel, schwarz lackiert • Entfall Verzurrösen außenliegend nicht i.V.m. • Plug-in-Hybrid • Manuelles Laderaumrollo inkl. Querträger • Hardtops • Sportbügel, einstellbar			A9IAE	–	–	○ ○ – –	654,50 550,-	

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● seriell — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK								
Fahrerassistenz-Paket 13	DBCAR	-	●	-	○	●	416,50	350,-

• Überwachung der Fahrtüchtigkeit

• Intelligente Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv (iACC) inkl. intelligentem Geschwindigkeitsbegrenzer mit Tempolimit-Anzeige

• Anhänger-Rückfahr-Assistent

• Park-Pilot-System hinten mit Anzeige des Anhängerrangierweges

• 360° Kamera

• Toter-Winkel-Assistent mit Anhängerabdeckung

• Erweiterter Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent und Müdigkeitswarner

• Park-Pilot-System vorn und hinten

• Notbremsfunktion beim Rückwärtsausparken

• Kollisionsminderungssystems

für Limited optional nur i.V.m.:

• Anhängevorrichtung, 13-polig

nicht i.V.m.:

• Platinum Plug-in-Hybrid

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK (FORTSETZUNG)								
Fahrerassistenz-Paket 9 (nur für PHEV)	DBCBD	–	–	–	○	–	327,25	275,-
<ul style="list-style-type: none"> • Ford BlueCruise (90 Tage kostenloses Probe-Abo)⁶⁾ • Überwachung der Fahrtüchtigkeit • Intelligente Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv (iACC) inkl. intelligentem Geschwindigkeitsbegrenzer mit Tempolimit-Anzeige • Anhänger-Rückfahr-Assistent • 360-Grad-Kamera mit „Split View“-Technologie • Park-Pilot-System hinten mit Anzeige des Anhängerrangierweges • Toter-Winkel-Assistent mit Anhängerabdeckung • Erweiterter Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent und Müdigkeitswarner • Park-Pilot-System vorn und hinten • Notbremsfunktion beim Rückwärtsausparken • Kollisionsminderungssystems • Außenspiegel elektrisch einstellbar, beheizbar, elektrisch anklappbar und mit integrierten Blinkleuchten und Umfeldbeleuchtung 				●				
Optional nur i.V.m.:				–	○		119,-	100,-
<ul style="list-style-type: none"> • Anhängevorrichtung, 13-polig oder • Trailer-Paket 5 								

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK (FORTSETZUNG)								
Fahrerassistenz-Paket 25		●	—	●	●	—	—	
• Überwachung der Fahrtüchtigkeit • Intelligente Geschwindigkeitsregelanlage, adaptiv (iACC) inkl. intelligentem Geschwindigkeitsbegrenzer mit Tempolimit-Anzeige • Toter-Winkel-Assistent mit Anhängerabdeckung • Erweiterter Fahrspur-Assistent inkl. Fahrspurhalte-Assistent und Müdigkeitswarner • Park-Pilot-System vorn und hinten • Notbremsfunktion beim Rückwärtssausparken • Rückfahrkamera mit „Split View“-Technologie • Kollisionsminderungssystems								
Sicherheits-Paket 2		●	●	—	—	—	—	
• Advanced Airbag Rückhaltesystem - Beifahrer • Beifahrerairbag-Deaktivierungsfunktion • Frontairbag Fahrer • Fahrer- und Beifahrersitz mit verstärktem Seitenhalt • Knieairbag für Fahrer und Beifahrer • Kopfairbags, oberhalb der Seitenfenster • Seitenairbag für Fahrer und Beifahrer • Verstärkte Karosseriekonstruktion • Verstärkter Rahmen								

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
KOMFORT, SICHERHEIT UND TECHNIK (FORTSETZUNG)								
Sicherheits-Paket 3								
• Advanced Airbag Rückhaltesystem - Beifahrer								
• Beifahrerairbag-Deaktivierungsfunktion								
• Frontairbag Fahrer								
• Fahrer- und Beifahrersitz mit verstärktem Seitenhalt								
• Isofix-Halterungen an den äußeren Sitzen der zweiten Sitzreihe								
• Knieairbag für Fahrer und Beifahrer								
• Kopfairbags, oberhalb der Seitenfenster								
• Seitenairbag für Fahrer und Beifahrer								
• Verstärkte Karosseriekonstruktion								
• Verstärkter Rahmen								
360° Umfeldbeleuchtung								
• Laderaum, beleuchtet								
Ford Key Free-System								
Start-Stopp-System								
Ford Easy Fuel								
Komfort-Tankverschluss und Fehlbetankungsschutz								
Pre-Collision Assist inkl. Distanzanzeige und Distanzwarner, Auffahrwarnsystem (FA - Forward Alert) und aktiver Notbremsassistent								
Fernlicht-Assistent								
Verkehrsschild-Erkennungssystem								
SICHERHEIT UND FAHRERASSISTENZ								
Off-Road-Paket								
• Drehschalter-Fahrmodi								
• Terrain-Management-System mit 6 wählbaren Fahrmodi								
• Off-Road-SYNC Bildschirm								

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
SICHERHEIT UND FAHRERASSISTENZ (FORTSETZUNG)								
Scheibenbremsen vorn und hinten • Feststellbremse, elektrisch		●	●	●	●	●		
Elektronischer Bremskraftverstärker • Feststellbremse, elektrisch • Scheibenbremsen vorn und hinten		●	●	●	●	●		
FAHRZEUGSICHERUNG								
Zentral-/Doppelverriegelung		●	●	●	●	●		
Diebstahl-Alarmanlage inkl. Doppelverriegelung mit Innenraumüberwachung		–	●	–	●	●		
Diebstahl-Alarmanlage mit Innenraumüberwachung	HNAAJ	○	–	○	–	–	357,-	300,-
TECHNIK UND ELEKTRIK								
Batteriemanagementsystem		●	●	●	●	●		
USB-Ladeanschluss an der hinteren Konsole		–	●	–	●	●		
Schaltersatz (Paketinhalt von Ladungssicherungs-Paket 3) • 6 Zubehör-Schalter an der Dachkonsole für die Nutzung von z.B. Zusatzscheinwerfer • 3 Anschlusspunkte am Fahrzeug (2 Anschlüsse im Motorraum und 1 Anschluss an der Ladefläche) • Abgesicherter Stromkreis von 10 A bis 30 A	JZJAG	–	–	○	○	○	238,-	200,-
Optional nur i.V.m. Laderraum-Paket Nicht als Einzeloption für Plug-in-Hybrid								

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
INFOTAINMENT, KONNEKTIVITÄT UND NAVIGATION								
Audiosystem 101 Ford SYNC 4A inkl. Ford Navigationsystem mit Applink, 12"-Touchscreen • AM/FM/DAB-Antenne • 6 Lautsprecher • Android Auto ⁷⁾ und Apple CarPlay ⁷⁾ (kabellose Kopplung) • Bluetooth® ⁸⁾ -Freisprecheinrichtung und Audiostreaming • Digitales Benutzerhandbuch • Fernbedienung am Lenkrad • Ford Power-Up Software Updates (Over-the-Air-Update Technologie) • Intelligente Vorschlags-Funktionen unter anderem für häufige genutzte Ziele, Suchbegriffe oder Telefonkontakte • Individualisierbare Benutzerprofile • Radio-Player • USB-Anschluss • Sprachsteuerung über Audio und Telefon		●	●	●	●	●	—	

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - WUNSCHAUSSTATTUNG

	Code	EXTRAKABINE		DOPPELKABINE			Preise in € inklusive MwSt.	Preise in € exklusive MwSt.
		XLT	WILDTRAK	XLT	LIMITED	WILDTRAK		
INFOTAINMENT, KONNEKTIVITÄT UND NAVIGATION (FORTSETZUNG)								
Audiosystem 117 Ford SYNC 4A inkl. Ford Navigationsystem mit Applink, 12"-Touchscreen	ICFEL	-	-	-	○	○	●	714,-
<ul style="list-style-type: none"> • AM/FM/DAB-Antenne • Android Auto⁷⁾ und Apple CarPlay⁷⁾ (kabellose Kopplung) • Bluetooth®⁸⁾-Freisprecheinrichtung und Audiostreaming • Digitales Benutzerhandbuch • Fernbedienung am Lenkrad • Ford Power-Up Software Updates (Over-the-Air-Update Technologie) • Intelligente Vorschlags-Funktionen unter anderem für häufige genutzte Ziele, Suchbegriffe oder Telefonkontakte • Individualisierbare Benutzerprofile • Radio-Player • USB-Anschluss • Sprachsteuerung über Audio und Telefon • B&O Sound System <ul style="list-style-type: none"> • 640 Watt-Premium-Sound-System mit 10 Lautsprechern, einschließlich Subwoofer • Basierend auf der renommierten Klang- und Designkompetenz von Bang & Olufsen 							600,-	
Digitale Instrumententafel 12" (30,5 cm Bildschirmdiagonale)			●	●	●	●	●	
FordPass Connect ⁹⁾ inkl. eCall und WLAN-Hotspot		●	●	●	●	●	●	

Alle angegebenen Preise für Fahrzeuge sowie sämtliche Sonderausstattungen sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk in Euro inkl. 19% MwSt. (exkl. MwSt.) zzgl. Überführungskosten, gültig ab 16.12.2025.

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - KRAFTSTOFFE UND LEISTUNGEN

	3.0L EcoBlue 177KW (240PS)	2.3L EcoBoost 207KW (281PS)
Getriebe	10-Gang-Automatikgetriebe	10-Gang-Automatikgetriebe
Antrieb	e-4WD	e-4WD
Motordaten		
Kraftstoff	Diesel	Benzin
Abgasnorm	Euro 6e-bis	Euro 6e-bis
Zylinder / Bauart	6	4
Fahrleistungen		
Höchstgeschwindigkeit in km/h	180	164
Füllmengen (l)		
Kraftstoffbehälter	80	80
AdBlue Tank Liter	19,3	n.v.
Kraftübertragung		
Achsübersetzung	3,55	3,73

Zeichenerklärung: ● serienmäßig — nicht verfügbar i. V. in Verbindung ○ Wunschausstattung □ verfügbar mit Ausstattungs-Paket

DER FORD RANGER - ERLÄUTERUNGEN UND FUSSNOTEN

Alle Ford Ranger sind als LKW homologiert. Trotz dieser Klassifizierung kann die Besteuerung des Ford Ranger als PKW erfolgen. Auf diese Steuerbescheide hat die Ford-Werke GmbH keinen Einfluss.

n. v. = Daten nicht vorhanden.

1) Die angegebenen Nutzlasten beziehen sich auf das jeweilige Einstiegsmodell mit der angegebenen Motorisierung in der günstigsten Variante ohne Wunschausstattungen.

2) Für Elektrofahrzeuge & Plug In Hybride gilt:

Die maximale Leistung für Elektrofahrzeuge steht nur kurzfristig zur Verfügung. Die individuelle, während der Fahrt zur Verfügung stehende maximale Leistung kann durch Faktoren wie z.B. Batteriezustand, Ladezustand sowie Außentemperaturen beeinflusst werden. Die Maximalleistung kann bei möglichst hohem Ladezustand und optimalem Betriebstemperaturbereich der Hochvoltbatterie erreicht werden. Bei Plug-in-Hybriden handelt es sich um die maximale Systemleistung. Die Systemleistung gibt die Werte für maximale Leistung und maximales Drehmoment an, wenn elektrischer Antrieb und Verbrennungsmotor zusammenarbeiten.

3) A/S = All Season, nicht wintertauglich

4) A/T = All Terrain, nicht wintertauglich

5) A/T = All Terrain, wintertauglich

6) BlueCruise: Fahrerassistenzfunktionen sind Zusatzfunktionen und kein Ersatz dafür, dass der Fahrer konzentriert und umsichtig ist und das Fahrzeug unter Kontrolle behält. BlueCruise ist eine Funktion für freihändiges Fahren auf Autobahnen. Nehmen Sie die Hände nur vom Lenkrad, wenn BlueCruise aktiviert ist. Achten Sie stets auf die Straße und seien Sie darauf vorbereitet, jederzeit die Kontrolle über das Fahrzeug wieder selbst zu übernehmen. Fahrerassistenzfunktionen sind kein Ersatz für ein sicheres Fahrverhalten. Einzelheiten und Einschränkungen finden Sie in der Bedienungsanleitung.

7) Apple CarPlay ist eine eingetragene Marke von Apple Inc. Android Auto ist eine eingetragene Marke von Google Inc.

8) Die Bluetooth®-Wortmarke und Logos sind Eigentum der Bluetooth SIG Inc. und werden von der Ford-Werke GmbH und zugehörigen Unternehmen unter Lizenz verwendet. Andere Marken sind Eigentum der betreffenden Inhaber.

9) Die Nutzung von FordPass Connect ist 10 Jahre ab Erstzulassung des Fahrzeugs kostenfrei. Davon ausgenommen sind Abonnement-Modelle, welche über Ihren Ford Account individuell gebucht, verwaltet und abgerechnet werden. Die Details zu den jeweiligen Preisen und Laufzeiten erhalten Sie in Ihrem persönlichen Ford Account. Der WLAN-Hotspot wird nicht von Ford zur Verfügung gestellt. Zur Nutzung des WLAN-Hotspots ist die Registrierung bei Vodafone Internet in the Car erforderlich und unterliegt den Geschäftsbedingungen von Vodafone. Nach einer kostenlosen Testphase fallen zusätzliche Gebühren an. Detailliertere Informationen finden Sie unter <https://internetinthechair.vodafone.com>



Personalisieren Sie Ihren Ford mit unserem Angebot an offiziellen Ford Zubehörprodukten, die den Nutzen Ihres Fahrzeugs erweitern. Bitte besuchen Sie für einen Überblick den Zubehörkatalog oder informieren sich direkt bei Ihrem Ford Partner.

Das aktuelle Sortiment und Informationen zu Preisen (UPE) finden Sie im Zubehörkatalog unter:

www.haendler-ford-zubehoer.de

Online bestellbares Zubehör finden Sie auch im Ford Onlineshop:

<https://shop.ford.de/>

Produkt	Inhalte	Preise in € inkl. MwSt. (ohne MwSt.)
Ford Pro Telematics Essentials	<p>Ihre kostenlose Eintrittskarte in das Ford Pro Ökosystem für Fuhrparks jeglicher Grösse :</p> <ul style="list-style-type: none"> • Webbasierte Benutzeroberfläche • Maximierung der Betriebszeiten Ihrer Fahrzeuge • Steigerung Ihrer Produktivität • Fahrzeugzustandsinformationen und Kilometerstände • Proaktives Service- und Wartungsmanagement in Echtzeit 	frei
Ford Pro Telematics	<p>Steigerung der Produktivität Ihrer gesamten Fahrzeugflotte, zusätzlich zu Ford Pro Telematics Essentials (Ford und Nicht-Ford):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fahrzeugverfolgung und Live-Karte • Tankfüllstand und Kraftstoffeffizienzberichte • Proaktives Service- und Wartungsmanagement • Informationen zum Fahrverhalten • Ford Telematics Drive App • Für Ford und Fahrzeuge anderer Hersteller (Modem zum Nachrüsten) <p>Zusätzliche Funktionen zur Unterstützung von Elektrofahrzeugen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Einblicke in den Ladevorgang • Live-Reichweite • Status der Vorkonditionierung 	21,42 (18,-) monatlich

Hinweis: Der Zugang zu Ford Pro E-Telematics ist für ein Jahr, ab dem Neuwagengarantie Startdatum kostenlos, danach wird die Abonnementgebühr pro Fahrzeug und Monat fällig.

Alle angegebenen Preise auf dieser Seite beziehen sich auf ein einzelnes Fahrzeug.

Klicken Sie auf die einzelnen Produkte, um zusätzliche Informationen zu unseren Ford Pro Leistungen zu erhalten.

GAME CHANGER. FORD PRO™.

Ford Pro besteht aus fünf Bereichen, die Ihnen jeweils individuelle Leistungen bieten und gleichzeitig starke Synergien schaffen. Ob Fahrzeuge, Software, Charging, Service oder Financing: Sie erhalten alles aus einer Hand.

Ford Pro Fahrzeuge

Ford Pro bietet Ihnen ein umfassendes Angebot an Nutzfahrzeugen sowie zahlreiche Umbaumöglichkeiten, mit denen Sie Ihre Einsatzmöglichkeiten und -zeiten optimieren können.

Ford Pro FinSimple

Bei uns finden Sie attraktive Finanzierungs- und Leasingangebote für Fahrzeuge und Dienstleistungen – bis hin zu einem umfassenden Fuhrparkmanagement.

Ford Pro Service

Wir bieten auf Ihren Bedarf abgestimmte Leistungen, um Ausfallzeiten zu reduzieren und die Einsatzbereitschaft Ihrer Fahrzeuge zu optimieren. Beispielsweise können wir mit unserem Mobilen Service Fahrzeugen bis zu 70% der Werkstattarbeiten bei Ihnen vor Ort durchführen.



Ford Pro Software

Unsere Softwareanwendungen stellen in Echtzeit umfassende Informationen über Ihre Flotte bereit. Damit helfen wir Ihnen, Ihre Flotte im Blick zu behalten, sie effizient zu verwalten und ihre Produktivität zu steigern.

Ford Pro Charging

Die Zukunft der Mobilität wird elektrisch sein. Egal ob am Unternehmensstandort, zu Hause oder unterwegs – Ford Pro bietet einen vollumfänglichen Lösungsansatz Ford Pro zum Laden Ihrer Flotte.

SO STARTEN SIE MIT FORD PRO™ DURCH

Jetzt aktivieren und profitieren

Ihre Fahrzeugdaten sind für Sie der Schlüssel zu mehr Produktivität. Aktivieren Sie daher das Fahrzeugmodem in Ihrem Fahrzeug und melden Sie sich bei Ford Telematics an. So erhalten Sie innerhalb kürzester Zeit Informationen und Einblicke in Ihre Fahrzeugdaten in Herstellerqualität und können die Herausforderungen Ihrer Flotte meistern. Konkret heißt das:

- Verbesserung der Auslastung
- Maximierung der Fahrzeugverfügbarkeit
- Optimierung Ihrer Betriebskosten
- Optimierung des Fahrverhaltens



Sie wollen die Optionen von Ford Pro Services für Ihre Fahrzeuge buchen? Dann melden Sie sich einfach in unserem Ford Pro Fleet™ Marketplace an.





FORD GARANTIEN

Die Ford Garantien umfassen die Ford Neuwagengarantie, die Herstellergarantie auf Hochvoltkomponenten und Hochvoltbatterien, die Garantie gegen Durchrostung und die Lackgarantie.

FORD ASSISTANCE MOBILITÄTSGARANTIE

Doppelt sicher – einfach gut: Inspektion inklusive Mobilitätsgarantie*, die Sie im Falle einer Panne in den meisten Ländern Europas mobil hält.

FORD PROTECT GARANTIE-SCHUTZBRIEF

Nach Ablauf der Ford Neuwagengarantie sind Sie vor unerwarteten Reparaturkosten geschützt und erhalten zusätzlich die Ford Assistance Mobilitätsgarantie.

FORD FLATRATE+

So sind Sie rundum sorglos unterwegs – denn mit der Ford Flatrate+ sind für die gewählte Vertragsdauer und -laufleistung im Pauschalpreis die erforderlichen Wartungen, der Ersatz von Verschleißteilen und ein kostenloser Ersatz eines Teils bei Material- oder Herstellungsfehlern inklusive.**

Anbieter der hier gezeigten, teilweise kostenpflichtigen Produkte ist die Ford-Werke GmbH, Henry-Ford-Straße 1, 50735 Köln.

Weitere Informationen zu den Ford Garantien und den weiteren hier genannten Produkten erhalten Sie bei Ihrem Ford-Vertragspartner oder auf www.ford.de.

Es gelten die jeweils gültigen Garantiebedingungen sowie die jeweils gültigen Bedingungen zu den weiteren Produkten.

* nur bei teilnehmenden Ford-Vertragspartnern erhältlich

** Die Ford Flatrate+ ist für Privat- und Gewerbe Kunden nur kombinierbar mit einem Vertrag (Finanzierung oder Leasing) der Ford Bank GmbH, Henry-Ford-Str. 1, 50735 Köln.

Die Ford Flatrate+ ist für Gewerbe- und Flottenkunden nur erhältlich in Kombination mit Ford Pro™ Telematics Essentials.

Ford Bank¹⁾ – Wir machen aus Ihren Wünschen Realität.

Direkt bei Ihrem Ford Partner vor Ort bietet Ihnen die Ford Bank maßgeschneiderte Finanzierungs-, Leasing- und Versicherungsprodukte mit attraktiven Konditionen an. Egal ob Sie Privatperson oder Geschäftskunde sind, bei uns finden Sie das Angebot, das genau zu Ihren Bedürfnissen passt. Behalten Sie Ihren finanziellen Spielraum, wir machen aus Ihren Wünschen Realität.

Finanzierung

Mit attraktiven Zinssätzen und einer schnellen, unbürokratischen Abwicklung machen wir Ihnen die Entscheidung für Ihr neues Fahrzeug leicht. Drei interessante und individualisierbare Finanzierungskonzepte²⁾ stehen Ihnen zur Verfügung:

▪ Klassische Finanzierung

Sie finanzieren den Kaufpreis bequem in konstanten Monatsraten. Bestimmen Sie die Höhe Ihrer Anzahlung und die Laufzeit Ihrer Finanzierung zwischen 12 und 72 Monaten. Damit passen wir Ihre Raten Ihrem persönlichen Budget an.

▪ Ford Zielraten-Finanzierung

Bei der Ford Zielraten-Finanzierung sind die monatlichen Raten, durch eine bedarfsoorientierte Restrate, niedriger als bei der klassischen Finanzierung. So bleiben Sie finanziell noch beweglicher. Sollten Sie die Restrate nicht in einem Betrag ausgleichen wollen, bieten wir am Vertragsende gerne eine Anschlussfinanzierung³⁾ an.

▪ Ford Auswahl-Finanzierung

Dieses Konzept kombiniert die Vorteile aus Leasing und Finanzierung. Die Laufzeit von bis zu 48 Monaten bindet Sie nicht langfristig. Dazu hält eine vertraglich fest vereinbarte, höhere Restrate die monatlichen Raten besonders niedrig. Am Ende der Vertragslaufzeit haben Sie die Wahl: Sie können Ihr Auto zurückgeben⁴⁾, ggf. weiterfinanzieren³⁾ oder erwerben.

Leasing

Leasing ist eine besonders wirtschaftliche Variante des Autofahrens. Denn Sie zahlen nicht den vollen Kaufpreis, sondern während der Leasing-Zeit nur für die Nutzung Ihres Fahrzeugs plus Kosten⁵⁾. Auch Privatkunden entdecken Leasing als Alternative zu Barkauf oder Finanzierung. Individuell vereinbarte, niedrige Monatsraten ermöglichen Ihnen Freiräume für Anschaffungen, Investitionen oder für die Erfüllung zusätzlicher Wünsche.

Full-Service-Leasing / Fuhrparkmanagement

Unternehmer und viele Privatkunden schätzen eine klare Kostenkalkulation. Gerne helfen wir, Ihre Mobilitäts- bzw. Betriebskosten – über die Finanzleasingrate hinaus – noch planbarer zu machen. Mit dem Technik-Service im Rahmen von Ford Lease und weiteren modularen Dienstleistungen bis hin zu einem umfassenden Fuhrparkmanagement von Ford Fleet Management sichern Sie sich professionelles Wartungs- und Werkstattmanagement⁶⁾.

Versicherung

Die beste Ergänzung zu Finanzierung und Leasing: Ford Auto-Versicherung⁷⁾

Die Ford Auto-Versicherung zeichnet sich durch umfassenden Versicherungsschutz aus. Das umfangreiche Leistungsspektrum, der Abschluss direkt beim Ford Partner sowie die unkomplizierte Abwicklung sind Markenzeichen dieser Kfz-Versicherung. Hinzu kommen Extras, die manchen Euro zurück ins Portemonnaie bringen, z.B. der Kaufpreisersatz für 12 Monate.

1) Ford Bank GmbH, Henry-Ford-Straße 1, 50735 Köln. **2)** Ist der Darlehensnehmer Verbraucher, besteht nach Vertragsabschluss ein gesetzliches Widerrufsrecht nach § 495 BGB. **3)** Entsprechende Bonität vorausgesetzt. **4)** Die Rückgabe des Fahrzeugs erfolgt gemäß der mit dem Händler getroffenen Rückkaufvereinbarung. **5)** Unter die Ausgaben für die Nutzung fallen die monatliche Leasingrate plus Kosten für z.B. Versicherung, Treibstoff etc., ggf. Wartung. **6)** Ford Lease und Ford Fleet Management sind Produkte der ALD AutoLeasing D GmbH, Nedderfeld 95, 22529 Hamburg. **7)** Versicherer: Allianz Versicherungs-AG, Königinstr. 28, 80828 München.



Preisliste DE20251126_03_Ranger_2026.50 Ford-Werke GmbH, Köln. Produktmarketing.
Alle Angaben entsprechen dem Stand bei Drucklegung: 10.12.2025